VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 31/2023 DEL 12/12/2023

In data dodici dicembre 2023, alle ore 13:30, presso la sede operativa della società Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale (d'ora in avanti "Sanitaservice" o la "Società"), in Piazza Filippo Muratore n. 1, l'Amministratore Unico Dott. Francesco Saverio Massaro, nominato con Deliberazione del Commissario Straordinario ASL Lecce n. 325 del 18 ottobre 2022, alla presenza del Dott. Giovanni Vincenti, il quale funge da segretario verbalizzante, determina sul seguente argomento:

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D. LGS 36/2023 SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA SU PIATTAFORMA EMPULIA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PNEUMATICI E SERVIZI CONNESSI, IN SOMMINISTRAZIONE PER LA DURATA DI 12 MESI, PER IL PARCO MEZZI DI PROPRIETÀ DELLA SANITASERVICE ASL LE S.r.l. UNIPERSONALE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - CIG: A025A0C3F8.

L'AMMINISTRATORE UNICO

VISTI

- il contratto di conferimento dell'incarico di Amministratore Unico della Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale (di seguito, anche "Sanitaservice" o la "Società");
- Il D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, recante "Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica";
- il Codice etico nonché il Modello di organizzazione e gestione, ex D.Lgs. n. 231/2001 e ss.mm.ii., di cui Sanitaservice si è dotata;
- il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante il "Codice in materia di protezione dei dati personali" (c.d. Codice privacy), come emendato a seguito delle modifiche introdotte dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 recante "Disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)" e ss.mm.ii.;

PREMESSO CHE

- con determinazione n. 75 del 02 novembre 2023 veniva indetta procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento della fornitura di pneumatici e servizi connessi, in regime di somministrazione per n. 12 mesi, eventualmente prorogabili per ulteriori n. 12 mesi, per un importo complessivo dell'appalto pari ad € 200.000,00 oltre IVA;
- che l'aggiudicazione avverrà sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi di cui all'art. 108 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. secondo il rapporto Qualità (max 70 punti) Prezzo (max 30 punti);
- che la valutazione delle proposte tecniche è demandata ad una Commissione Giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;

ATTESO CHE si è conclusa la fase di apertura e pedissequa valutazione della documentazione amministrativa, essendo il relativo termine ultimo di presentazione delle offerte abbondantemente spirato, e le cui operazioni sono state riportate dal seggio di gara nei Verbali nn. 1 e 2 regolarmente pubblicato sul sito aziendale nella sezione "Amministrazione Trasparente";

PRESO ATTO CHE

- l'art. 93 D.Lgs. n. 36/2023 prevede la nomina di una Commissione Giudicatrice composta da un numero dispari di componenti esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto e che possono essere nominati componenti supplenti;
- il Segretario della Commissione procederà all'acquisizione delle dichiarazioni, formulate ai sensi dell'art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, di assenza di cause di incompatibilità e di astensione che le predette professionalità dovranno sottoscrivere al momento dell'accettazione dell'incarico, così come stabilito dall'art. 93, comma 5, D.Lgs. n. 36/2023;

72 372

tra le professionalità presenti all'interno dell'organico di Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale sono state
individuate, di concerto e per le vie brevi con l'Amministratore Unico, Il Responsabile del Servizio Trasporto
Secondario, Dott. Paolo Armillis, l'Impiegato Amministrativo presso il predetto Servizio, Dett. Mauro
Brancadoro Erroi, l'Impiegato Amministrativo, Dott.ssa Maria Antonietta Muci;

DATO ATTO CHE

- si è provveduto all'acquisizione dei Curricula dei designati componenti della istituenda Commissione;
- agli stessi sarà richiesto di produrre, in sede di accettazione dell'incarico, apposita autocertificazione attestante l'assenza di situazione di esclusione e/o incompatibilità;
- che il presente provvedimento non comporta alcun onere in capo a Sanitaservice, atteso che l'incarico demandato ai dipendenti della suddetta società è da intendersi quale compito istituzionale;

PRECISATO CHE tutta la documentazione necessaria e presupposta è conservata agli atti della scrivente Società;

CONSIDERATA la propria competenza ad agire, in qualità di Amministratore Unico della Società Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale, in base alla deliberazione del Commissario Straordinario ASL Lecce n. 325 del 18 ottobre 2022, con la quale si è proceduto alla nomina dell'organo di vertice societario, autorizzandolo ad emanare atti e provvedimenti;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa esplicitate che si intendono *in toto* richiamate come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa dedotto;

DI NOMINARE, per le ragioni *ut supra* riportate, quali componenti della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica delle offerte delle ditte partecipanti alla procedura aperta *de qua* i soggetti di seguito indicati:

- Presidente: Dott. Paolo Armillis, Responsabile Servizio Trasporto Secondario Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale;
- Componente interno: Dott. Mauro Brancadoro Erroi, Collaboratore Amministrativo Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale;
- Componente Interno: Dott.ssa Maria Antonietta Muci, Collaboratore Amministrativo Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale:

DI DESIGNARE, quale Segretario Verbalizzante dei lavori della predetta Commissione il Dott. Davide Degennaro, Impiegato Amministrativo Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale, assegnato all'Ufficio contabilità, bilancio, reporting e controllo di gestione della medesima società;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere per la Società, atteso che l'incarico demandato alle professionalità individuate, dipendenti di Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale, è da intendersi quale compito istituzionale;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai designati componenti della Commissione esaminatrice, per il tramite della Segreteria Sanitaservice;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di rendere operativa la Commissione nel più breve tempo possibile nonché consentire la solerte prosecuzione e definizione dell'espletanda procedura di gara;

DI DISPORNE la pubblicazione, a cura del Responsabile Sanitaservice Affari Generali, nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale di Sanitaservice ASL LE S.r.l. Unipersonale, unitamente ai curricula dei componenti la Commissione Giudicatrice, allegati al presente verbale di determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, il tutto affinché sia garantita la conoscenza del provvedimento e data attuazione alle forme di pubblicità prescritte dagli artt. 37 D.Lgs. n. 33/2013 e 159 D.Lgs. n. 36/2023.

Il Segretario Dott. Giovanni Vincenti

L'Amministratore Unico Sanitaservice Dott. Francesco Saverio Massaro Siavanni Vincent

2